
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO V - Nº 211 

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 211 

11/11/2024 
 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

O Pró-reitor de Extensão e Cultura, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo a compor a Comissão Avaliadora dos trabalhos apresentados no Integra 2024. 

 
MEMBROS INTERNOS 

ALESSANDRA TANURI MAGALHAES SIAPE nº1643216 

 AMANDA SILVEIRA DENADAI - SIAPE nº 1377679  

CARLA FERNANDA DE LIMA  - SIAPE: nº 1750399 

CARLA SUZY FREIRE DE BRITO - SIAPE nº 1583947; 

CAROLINA SILVA RIBEIRO - SIAPE: nº 1234648 

CAROLINE CAMARGO BANDEIRA DA SILVEIRA LUZ - SIAPE nº 1099731 

 CELINA MARIA DE SOUZA OLIVINDO - SIAPE nº 1777186 

DANIELA FRANCA DE BARROS - SIAPE nº 1615227 

 
DEODATO NARCISO DE OLIVEIRA CASTRO NETO - SIAPE nº 1415256 

EDMARA DE CASTRO PINTO - SIAPE nº 1043302 

EDVANIA GOMES DE ASSIS SILVA - SIAPE nº 1301254 

ELIAS BORGES NASCIMENTO JUNIOR - SIAPE nº 1059566 

ERICA DE ARAUJO SILVA MENDES - SIAPE nº 1676847 

FELIPE SÁVIO CARDOSO TELES MONTEIRO - SIAPE nº 1156315 

FLAVIO FURTADO DE FARIAS - SIAPE nº 1475066 

FRANCE KEIKO NASCIMENTO YOSHIOKA - SIAPE nº 1551972 

FRANCIELE BASSO FERNANDES SILVA - SIAPE nº 2266284 

FRANCILENE LEONEL CAMPOS - SIAPE nº 1355995 

FRANCISCA MARIA DE SOUSA - SIAPE nº 1534074 

FRANCISCO ANTONIO MACHADO ARAUJO - SIAPE nº 1121015 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA - SIAPE nº 1149658 

GLAUBER LIMA MOREIRA - SIAPE nº 1807093 

GLAUKO ANDRÉ DE FIGUEIRÊDO DANTAS - SIAPE nº 1242314 

GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA - SIAPE nº 1988302 

ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA - SIAPE nº 1240994  

JOÃO PAULO SALES MACEDO - SIAPE nº 1774313 



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 211 

11/11/2024 
 

JOSÉ JONAS ALVES CORREIA - SIAPE nº 1037676 

JOSENILDO DE SOUZA E SILVA - SIAPE nº 1364260 

JULIANA FELIX DE MELO - SIAPE nº 1542337 

KARINA RODRIGUES DOS SANTOS - SIAPE nº 1641908 

LANA VERAS DE CARVALHO - SIAPE nº 2140896 

LUANA GABRIELLE DE FRANCA FERREIRA - SIAPE nº 1810549 

LUCAS ANTONIO DUARTE NICOLAU - SIAPE nº 1161301 

LUCELIA COSTA ARAUJO - SIAPE nº 1305301;  

LUCIANA ROCHA FAUSTINO - SIAPE nº 1177969 

MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS - SIAPE nº 1669290  

MARIA DE FATIMA VIEIRA CRESPO - SIAPE nº 2582132 

MONALISA PONTES XAVIER - SIAPE nº 1751868 

 
OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR - SIAPE nº 1752268  

PATRÍCIA XAVIER CHAVES - SIAPE nº 2584077 

PRISCILA FAVORITTO LOPES - SIAPE nº 23417870  

RENATA CANALLE -  SIAPE nº 1552610 

RENATA PAULA LIMA BELTRAO - SIAPE nº 2231501 

 
SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA - SIAPE nº 1952160 

SANDRA HELENA DE MESQUITA PINHEIRO - SIAPE nº 1666168 

SÁVIA FRANCISCA LOPES DIAS - SIAPE nº 2988366  

SEVERINO CAVALCANTE DE SOUSA JUNIOR - SIAPE nº 1555834 

TATIANE CAROLINE DABOIT - SIAPE nº 2147346 

TIAGO SAYÃO ROSA - SIAPE nº 1920720 

 
MEMBROS EXTERNOS 

CARLA ANDRÉA SILVA - SIAPE: 2177567  

CÁSSIA MORAIS SANTOS - CPF: 50968572200 

DENILSON BARBOSA DOS SANTOS - CPF: 932.093.633-15 

FABIANA GAMA CHIMES - CPF: 05793346783 

ISRAEL DE SOUSA RIBEIRO - CPF: 042.086.113-08 

JOSELMA FERREIRA LIMA E SILVA - SIAPE: 1787750



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 211 

11/11/2024 
 

LUANA VIEIRA DE SOUSA - CPF: 02103447336 

 
LUCAS ANTÔNIO VIANA BOTÊLHO - CPF: 08669952424 

MARCIA DE NEGREIROS VIANA - SIAPE: 1292656 MARIA 

DALVA FONTENELE CERQUEIRA - CPF: 776.687.823-20 

MARIA DE NAZARETH FERNANDES MARTINS - SIAPE: 1127821 

SHIRLEI MARLY ALVES - CPF: 23998458387 

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
FLAVIO FURTADO DE FARIAS 

Pró-reitor de Extensão e Cultura em exercício


	( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)
	Luiz Inácio Lula da Silva

	PRESIDENTE DA REPÚBLICA
	Camilo Sobreira de Santana

	MINISTRO DA EDUCAÇÃO
	João Paulo Sales Macedo

	REITOR
	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIAS
	MEMBROS INTERNOS
	MEMBROS EXTERNOS
	CARLA ANDRÉA SILVA - SIAPE: 2177567
	CÁSSIA MORAIS SANTOS - CPF: 50968572200
	DENILSON BARBOSA DOS SANTOS - CPF: 932.093.633-15 FABIANA GAMA CHIMES - CPF: 05793346783
	ISRAEL DE SOUSA RIBEIRO - CPF: 042.086.113-08 JOSELMA FERREIRA LIMA E SILVA - SIAPE: 1787750
	LUANA VIEIRA DE SOUSA - CPF: 02103447336
	LUCAS ANTÔNIO VIANA BOTÊLHO - CPF: 08669952424 MARCIA DE NEGREIROS VIANA - SIAPE: 1292656 MARIA DALVA FONTENELE CERQUEIRA - CPF: 776.687.823-20
	MARIA DE NAZARETH FERNANDES MARTINS - SIAPE: 1127821 SHIRLEI MARLY ALVES - CPF: 23998458387

	FLAVIO FURTADO DE FARIAS


